

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,371,869	固定負債	10,224,406
有形固定資産	24,846,487	地方債等	6,520,967
事業用資産	8,326,031	長期未払金	11,010
土地	3,366,893	退職手当引当金	999,884
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	12,945,816	その他	2,692,546
建物減価償却累計額	△8,262,931	流動負債	1,054,579
工作物	1,877,310	1年内償還予定地方債等	543,199
工作物減価償却累計額	△1,716,105	未払金	170,304
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	109
浮標等	-	前受収益	49
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	96,048
航空機	-	預り金	243,778
航空機減価償却累計額	-	その他	1,091
その他	-	負債合計	11,278,985
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	115,048	固定資産等形成分	30,826,437
インフラ資産	16,164,045	余剰分(不足分)	△9,653,111
土地	4,136,338	他団体出資等分	-
建物	685,635		
建物減価償却累計額	△329,859		
工作物	16,545,162		
工作物減価償却累計額	△6,175,174		
その他	1,736,306		
その他減価償却累計額	△1,118,792		
建設仮勘定	684,430		
物品	1,148,067		
物品減価償却累計額	△791,656		
無形固定資産	1,390,829		
ソフトウェア	4,665		
その他	1,386,163		
投資その他の資産	3,134,554		
投資及び出資金	492,745		
有価証券	21,336		
出資金	471,409		
その他	-		
長期延滞債権	384,566		
長期貸付金	33,558		
基金	2,163,958		
減債基金	-		
その他	2,163,958		
その他	87,203		
徴収不能引当金	△27,477		
流動資産	3,080,442		
現金預金	1,357,587		
未収金	275,188		
短期貸付金	2,969		
基金	1,451,600		
財政調整基金	1,390,944		
減債基金	60,656		
棚卸資産	1,477		
その他	31		
徴収不能引当金	△8,410		
繰延資産	-	純資産合計	21,173,326
資産合計	32,452,311	負債及び純資産合計	32,452,311

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	11,326,636
業務費用	4,699,017
人件費	1,778,954
職員給与費	1,417,255
賞与等引当金繰入額	95,950
退職手当引当金繰入額	51,969
その他	213,780
物件費等	2,717,997
物件費	1,628,462
維持補修費	187,586
減価償却費	901,477
その他	472
その他の業務費用	202,066
支払利息	100,542
徴収不能引当金繰入額	△5,222
その他	106,746
移転費用	6,627,619
補助金等	5,980,555
社会保障給付	645,038
その他	2,025
経常収益	1,245,448
使用料及び手数料	1,054,140
その他	191,308
純経常行政コスト	10,081,188
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	705,991
資産売却益	5
その他	705,986
純行政コスト	9,375,197

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	20,141,545	30,275,298	△10,133,752	-
純行政コスト(△)	△9,375,197		△9,375,197	-
財源	10,428,713		10,428,713	-
税金等	7,189,340		7,189,340	-
国県等補助金	3,239,374		3,239,374	-
本年度差額	1,053,516		1,053,516	-
固定資産等の変動(内部変動)		335,215	△335,215	
有形固定資産等の増加		834,787	△834,787	
有形固定資産等の減少		△821,522	821,522	
貸付金・基金等の増加		804,907	△804,907	
貸付金・基金等の減少		△482,957	482,957	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	662	662		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	△33,005	217,254	△250,258	-
その他	10,607	△1,991	12,598	
本年度純資産変動額	1,031,781	551,140	480,641	-
本年度末純資産残高	21,173,326	30,826,437	△9,653,111	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,404,652
業務費用支出	3,777,034
人件費支出	1,725,753
物件費等支出	1,787,528
支払利息支出	100,542
その他の支出	163,210
移転費用支出	6,627,619
補助金等支出	5,980,555
社会保障給付支出	645,038
その他の支出	2,025
業務収入	11,186,433
税収等収入	7,199,142
国県等補助金収入	2,752,018
使用料及び手数料収入	1,043,996
その他の収入	191,277
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	59,990
業務活動収支	841,772
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,098,098
公共施設等整備費支出	933,866
基金積立金支出	160,897
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	3,000
その他の支出	334
投資活動収入	1,000,239
国県等補助金収入	529,843
基金取崩収入	463,168
貸付金元金回収収入	6,717
資産売却収入	-
その他の収入	510
投資活動収支	△97,859
【財務活動収支】	
財務活動支出	605,179
地方債等償還支出	603,919
その他の支出	1,260
財務活動収入	581,269
地方債等発行収入	570,672
その他の収入	10,597
財務活動収支	△23,910
本年度資金収支額	720,002
前年度末資金残高	225,944
比例連結割合変更に伴う差額	167,864
本年度末資金残高	1,113,809
前年度末歳計外現金残高	20,559
本年度歳計外現金増減額	223,219
本年度末歳計外現金残高	243,778
本年度末現金預金残高	1,357,587